

## KẾ HOẠCH

### Xây dựng và phát hành tập san chào mừng Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT huyện, giai đoạn 2019 - 2024

Thực hiện Công văn số 702-CV/TU ngày 11/9/2023 của Tỉnh ủy Bình Định về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang tỉnh, giai đoạn 2019 - 2024;

Căn cứ Chỉ thị số 06-CT/ĐU ngày 26/10/2023 Ban Thường vụ Đảng ủy Quân sự tỉnh về lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng trong LLVT tỉnh, giai đoạn 2019 - 2024;

Căn cứ Công văn số 459-CV/HU ngày 30/10/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tuy Phước, Kế hoạch 44/KH-UBND ngày 18/3/2024 của UBND huyện Tuy Phước về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng trong LLVT huyện, giai đoạn 2019 - 2024;

Ban Tổ chức Đại hội ban hành Kế hoạch xây dựng, phát hành tập san chào mừng Đại hội TĐQT LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thông qua việc xây dựng và phát hành tập san chào mừng Đại hội TĐQT LLVT huyện, giai đoạn 2019 - 2024 giúp cho cấp ủy, chi bộ, người chỉ huy các cấp, các đại biểu tham dự đại hội và cán bộ, chiến sĩ LLVT huyện nghiên cứu biết được thành tích, kết quả đạt được của LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024. Qua đó, thể hiện tình cảm, trách nhiệm của mình đối với nhiệm vụ của LLVT huyện thời gian tới; nhận thức sâu sắc hơn về mục tiêu, yêu cầu nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới; khơi dậy niềm tự hào, ra sức thi đua, xây dựng LLVT huyện vững mạnh toàn diện “*Mẫu mực, tiêu biểu*”, quyết tâm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Tập trung chỉ đạo, triển khai làm tốt công tác chuẩn bị, xác định trách nhiệm cho cấp ủy, chi bộ, cơ quan, đơn vị, từng tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến. Chuẩn bị nội dung, bài viết của tập thể, cá nhân phải có chất lượng tốt, có chiều sâu, sát thực tiễn, trình bày có hình thức đẹp, phản ánh trung thực, đầy đủ các hoạt động của LLVT huyện của cơ quan, đơn vị. Các bài viết và hình ảnh được chọn đăng phải có chất lượng, hình thức đẹp, tác dụng tuyên truyền, giáo dục cao.

Quán triệt, triển khai nghiêm túc, chặt chẽ, thể hiện trách nhiệm cao, hoàn thành đúng tiến độ, đạt chất lượng, hiệu quả cao nhất.

## II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

### 1. Nội dung

- Tập san là những bài viết, hình ảnh được lựa chọn, tập hợp, biên tập theo tính hệ thống, logic, khoa học, bao gồm các bài viết của lãnh đạo huyện, báo cáo tổng kết đại hội, các báo cáo điển hình tiên tiến và các bài viết, bài phát biểu tham luận về công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua quyết thắng của LLVT huyện giai đoạn 2019 – 2024 .

- Bộ cục, nội dung, chủ đề các bài viết, các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, các báo cáo tham luận (*có phụ lục kèm theo*).

- Một số hình ảnh tiêu biểu về hoạt động của LLVT huyện trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương và phong trào TĐQT giai đoạn 2019 - 2024.

### 2. Hình thức trình bày, số lượng bản in

- Tập san được sử dụng giấy trắng, bóng, cứng đẹp.

- Kích cỡ: 19cm x 27 cm.

- Dung lượng: dự kiến 50 trang.

- Hình ảnh: In ảnh màu (tất cả).

- Trang bìa: In loại giấy trắng sáng, cứng, loại tốt; chữ màu và có tên LLVT huyện Tuy Phước và hình ảnh màu. Mặt sau trang bìa và trang cuối in hình ảnh hoạt động của LLVT huyện.

- Bên trong: In loại giấy trắng sáng, các bài viết và hình ảnh minh họa; hình ảnh hoạt động của LLVT xen kẽ.

- Cỡ chữ: 14.

- Font chữ: Sử dụng font chữ Time New Roman.

- Số lượng in: dự kiến 100 quyển.

## III. CÁC MỐC THỜI GIAN CHÍNH

- Ban hành kế hoạch, quán triệt, triển khai công tác chuẩn bị: Từ ngày 10/4/2024 – 12/4/2024.

- Báo cáo xin ý kiến về bộ cục tập san, nội dung bài viết của lãnh đạo huyện và Bộ CHQS tỉnh: Từ ngày 12/4/2024 – 15/4/2024.

- Các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; các cơ quan, đơn vị báo cáo tham luận tại đại hội: Thu thập tài liệu, thông tin, tiến hành viết bài: Từ ngày 20/4/2024 – 02/5/2024. Nộp bài viết kèm theo hình ảnh minh họa (*1 bài ít nhất 5 hình*) gửi về Ban Chính trị/Ban CHQS huyện **trước ngày 02/5/2024** để thẩm định.

- Tuyển chọn bài, hình ảnh trong tập san, báo cáo thông qua Ban Chỉ đạo và báo cáo Thường trực Huyện ủy, UBND huyện: xong trước ngày 05/5/2024.

- Biên tập, hoàn chỉnh maket, bản thảo, thông qua lần cuối: Từ ngày 06/5/2024 – 10/5/2024.

- In ấn tập san xong **trước ngày 20/5/2024.**

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban CHQS huyện**

- Phối hợp với Ban Tuyên huấn/Phòng Chính trị, các cơ quan, đơn vị có liên quan họp, triển khai thực hiện Kế hoạch chặt chẽ; thống nhất nội dung, phương pháp tiến hành; xác định bố cục tổng thể, nội dung, hình thức kết cấu và số lượng các bài viết, hình ảnh sắp xếp trong tập san; triển khai các tập thể, cá nhân điền hình tiên tiến viết bài bảo đảm số lượng, chất lượng, hoàn thành đúng thời gian.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy, tham mưu Ban Tổ chức thành lập tổ theo dõi, chỉ đạo, hướng dẫn, giúp đỡ các cơ quan, đơn vị và các cá nhân hoàn thành bài viết; thẩm định bố cục, các bài viết, hình ảnh để đăng trong tập san bảo đảm chất lượng.

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, giúp các cơ quan, đơn vị, địa phương, các cá nhân hoàn thành bài viết đúng thời gian, đạt chất lượng cao, tổng hợp trình Ban Tổ chức thẩm định và Ban Chỉ đạo biết, chỉ đạo.

- Phối hợp với Ban Tuyên huấn/Phòng Chính trị và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai việc in tập san bảo đảm số lượng, hoàn thành đúng thời gian theo Kế hoạch.

##### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy**

Quan tâm giúp đỡ, hỗ trợ cơ quan thường trực Ban CHQS huyện và Tổ thẩm định nghiên cứu xây dựng bố cục, thẩm định nội dung các bài viết và hình ảnh được sử dụng trong tập san, bảo đảm nội dung hay, bố trí logic, khoa học, hình thức đẹp, hài hòa, in ấn tập san hoàn thành đúng thời gian.

##### **3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương; các tập thể, cá nhân điền hình tiên tiến**

Trên cơ sở nội dung, chủ đề và yêu cầu của Ban Tổ chức đại hội, quan tâm, chỉ đạo các tập thể, cá nhân được lựa chọn viết bài đăng tập san chào mừng Đại hội, báo cáo tham luận tại Đại hội khẩn trương viết bài nộp về Ban CHQS huyện đúng thời gian quy định; thẩm định và chịu trách nhiệm về tính xác thực nội dung, số liệu bài viết của cơ quan, đơn vị mình và bảo đảm chất lượng.

##### **5. Các thành viên trong Ban Tổ chức, Tổ thẩm định nội dung đăng tải tập san, các tập thể, cá nhân báo cáo tham luận tại Đại hội**

Nêu cao tinh thần trách nhiệm, làm việc nghiêm túc, khẩn trương, tiến hành nghiên cứu, thẩm định nội dung và các mặt khác bảo đảm hiệu quả, hoàn thành đúng thời gian để in ấn, chuẩn bị Đại hội.

Nhận được Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và các cá nhân có liên quan phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả cao nhất./.

**Nơi nhận:**

- Bộ CHQS tỉnh;
- Phòng CT/Bộ CHQS tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Phòng VH&TT huyện;
- Ban CHQS huyện;
- UBND 13 xã, thị trấn;
- Lưu: VT, K4.

} (báo cáo)

**TM. BAN TỔ CHỨC  
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Nguyễn Hùng Tân**

## PHỤ LỤC

**Phân công cán bộ phụ trách nội dung và viết bài đăng tập san**  
(Kèm theo Kế hoạch Số ...../KH-BTC ngày ..../4/2024 của Ban Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT huyện, giai đoạn 2019-2024)

1. Trang bìa: Hình ảnh hoạt động của LLVT huyện  
*Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Phú Quốc – Trợ lý Chính trị/ Ban CHQS huyện*
2. Trang 1: Lời nói đầu và hình ảnh hoạt động của LLVT huyện  
*Đồng chí Trung tá Võ Quang Lâm - Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm Chính trị Ban CHQS huyện.*
3. Trang 2 - 3: Mục lục  
*Đồng chí Trung tá Võ Quang Lâm - Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm Chính trị Ban CHQS huyện.*
4. Trang 4 - 08: Hình ảnh hoạt động của LLVT huyện  
*Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Phú Quốc – Trợ lý Chính trị/ Ban CHQS huyện*
5. Trang 09 - 12: Những kết quả nổi bật trong phong trào thi đua quyết thắng của LLVT huyện tuy Phước giai đoạn 2019 – 2024  
*Đồng chí Thượng tá Phan Thanh Tùng - Chính trị viên Ban CHQS huyện*
6. Trang 13 - 16: Ban Tham mưu: Chủ động, linh hoạt, hiệu quả trong công tác huấn luyện, sẵn sàng chiến đấu, góp phần nâng cao chất lượng tổng hợp của LLVT huyện  
*Đồng chí Trung tá Trần Văn Tuấn-PCHT-TMT Ban CHQS huyện.*
7. Trang 16 - 20: Ban Chính trị: Chủ động tham mưu, đề xuất nhiều giải pháp hiệu quả nâng cao chất lượng hoạt động công tác đảng, công tác chính trị của LLVT huyện  
*Đồng chí Trung tá Võ Quang Lâm– Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm Chính trị Ban CHQS huyện*
8. Trang 21 - 26: Điểm sáng trong công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ  
*Đồng chí Thiếu tá Trần Văn Điệp – Trợ lý Quân lực Ban CHQS huyện.*
9. Trang 27- 29: Ban CHQS xã Phước Sơn, lá cờ đầu trong phong trào thi đua quyết thắng của LLVT huyện.  
*Đồng chí Trần Ngọc Hoài Nam – Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Phước Sơn*
10. Trang 30 - 32: Chỉ huy trưởng sâu sát, tỉ mỉ, trách nhiệm, quyết liệt, hiệu quả trong công việc (*Viết về đồng chí Thượng tá Phạm Thanh Hà – CHT Ban CHQS huyện*)  
*Đồng chí Thượng tá Phan Thanh Tùng - Chính trị viên Ban CHQS huyện*
11. Trang 33 - 35: Hiệu quả thực hiện tốt quy chế phối hợp giữa 3 lực lượng: Quân sự, Công an, Biên phòng trong công tác giữ gìn, bảo đảm ANCT-TTATXH trên địa bàn huyện.  
*Đồng chí Trung tá Trần Văn Tuấn-PCHT-TMT Ban CHQS huyện.*

**12.** Trang 36 - 38: Người cán bộ “Năng động, sáng tạo, nhiệt huyết, trách nhiệm trong công việc” (*Viết về đồng chí Thiếu tá Dương Hồng Lệnh- Trợ lý tác huấn/ Ban CHQS huyện*)

*Đồng chí Thượng tá Trần Xuân Hòa – Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện*

**13.** Trang 39 - 40: Đẩy mạnh phong trào thi đua “Ngành Hậu cần quân đội làm theo lời Bác Hồ dạy” trong LLVT huyện.

*Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Hiền – Chủ nhiệm HC-KT/ Ban CHQS huyện*

**14.** Trang 41 - 42: Chỉ huy trưởng quân sự sâu sát, nắm chắc địa bàn (*Viết về đồng chí Nguyễn Châu – CHT Ban CHQS TT Tuy Phước*)

*Đồng chí Trung tá Võ Quang Lâm – Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm Chính trị Ban CHQS huyện*

**15.** Trang 43 - 45: Xây dựng tiềm lực quân sự trong khu vực phòng thủ huyện ngày càng vững chắc, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

*Đồng chí Thượng tá Phan Thanh Tùng - Chính trị viên Ban CHQS huyện*

**16.** Trang 46 - 47: Danh sách tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu trong phong trào thi đua quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 – 2024 được khen thưởng tại đại hội và danh sách tập thể, cá nhân được Ban CHQS huyện khen thưởng.

*Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Phú Quốc - Trợ lý Chính trị/Ban CHQS huyện*

**17.** Trang 48 - 50: Hình ảnh hoạt động của LLVT huyện.

*Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Phú Quốc - Trợ lý Chính trị/Ban CHQS huyện./.*